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Eelmisel kevadel käis rühmake VHK ja Jo-
hannese kooli õpetajaid Petseri kloostris 
ja tuli sealt tagasi üksmeelselt veendunu- 
na, et sinna peab kindlasti uuesti mine- 
ma. Tänu metropoliit Korneliuse (kes 
ise on selles kloostris kunagi piis-
kopiks pühitsetud) eestkostele saabki 
sõit teoks ka sel aastal, 15.-16. mail. 
Sõidu üksikasjad (k.a täpne mak-
sumus) saavad lõplikult selgeks 
siis, kui on teada osalejate arv.  
Kuna viisade vormistamine võtab aega, 
siis peaks meil kolmapäevaks, 8. aprilliks 
grupp koos olema. Soovijatel tuleks end 
kirja panna VHK õpetajate listi saadetud 
lingi kaudu või anda oma osalemis-
soovist teada meili teel (tiina@vhk.ee). 
NB! Enne otsustamist tuleks kindlasti 
vaadata oma passi – see peab olema 
kehtiv vähemalt kuus kuud pärast viisa 
lõppemist ning selles peab olema vähe-
malt kaks vaba lehekülge viisa kleepi-
miseks.

v    v    v
Muljeid eelmise aasta palverännakust:
Kui püüda lühidalt sõnastada muljet  
esmakohtumisest õigeusu kloostri reaal-
susega, siis see oli traditsiooni elujõulisus, 
mis kõige rohkem vapustas. Klooster toi-
mib kui elav organism. Võimsa müüriga 
maailmast eraldatud, kuid samas kõigile 
lahkelt avatud territooriumile mahub 
kõik vajalik nii hingele kui ihule: kirikud 
ja kabelid, töökojad ja laudad, hoolitse- 
tud teerajad looklemas rohitud lille- ja 
köögiviljapeenarde, viljapuude ja marja- 
põõsaste vahel. Väljaspool müüre  
asuvad kartuli-, kapsa- ja peedipõllud 
toidavad lisaks kloostrielanikele ka  

ümbruskonna vaeseid, hoolitsuseta 
jäänud lapsi ja puudustkannatavaid 
peresid, kellele supiköögis regulaarselt 
sooja sööki pakutakse. Kõrge vaimne 
kontsentratsioon ja täiuslikult korras 
majapidamine ei kuulu just tihti kokku 
– selle saavutab vaid suurima pühen-
dumise ja range distsipliiniga. Palverän-
duritelgi on võimalus osa saada kuule-
kustöödest.
Kloostri poole tuhande aasta vanuse 
mineviku ja tänapäevaga tutvumisel oli 
meie teejuhiks isa Hrisanf, kelle erudeeri-
tus, sügav elutarkus ja huumorimeel 
meid kaks päeva rõõmustasid ja rikasta-
sid. Ta rääkis meile ka kloostri tööst laste 
ja noortega ning lahkas kasvatusega 
seotud probleeme, ilmutades hämmas-
tavat pedagoogilist tarkust. Saime te-
malt palju kasulikke nõuandeid, näiteks 
soovitas ta lugeda Uut Testamenti kui 
parimat pedagoogikaõpikut.
Ühe eredama mälestuse jättis kindlasti 
küünaldega retk liivakoobastesse, kuhu 
Püha Joona ja Püha Vassa 1472. aastal 
oma kätega kaevasid pühakoja, millest 
klooster alguse sai. Algkristlaste kata-
kombe meenutavates, ligi 300-meetrise 
kogupikkusega käikudes puudub val-
gustus ja ventilatsioon, kuid õhk on 
erakordselt värske ja neis tunnevad end 
imekombel turvaliselt ka muidu klaustro- 
foobiasse kalduvad inimesed. Tuhan-
dete inimeste rahupaigas (käikudesse 
on maetud kloostrielanikke alates 15. 
sajandist, siiani on seal alles ka püha-
paiga rajajate kirstud) tundub igavik 
väga lähedal olevat ja surm vaid sam-
muke ühest olemisest teise.

PALVERÄNNAK PETSERISSE 
15.-16.  MAIL



TEATAJA     nr 6302

27. märtsil toimus kolmas vabariiklik rootsi keele 
ainevõistlus Noarootsi Gümnaasiumis. Vanalinna  
Hariduskolleegiumist osales kaheksa õpilast 10.–12. 
klassini: Emma Pipi Visnap, Mirjam Liivak, Ruth 
Parman, Hardi Anton, Hanna-Leen Siibak, Johann 
Georg Viilmann, Maarja Eliisabet Roosalu ja Kelli  
Marie Jaama. Õpilased esinesid väga tublilt ning Maarja  
Eliisabet Roosalu (12.K) ja Kelli Marie Jaama (12.R) saa-
vutasid võistlusel II koha! Õpilasi saatis õpetaja Eva-Tiina 
Põlluste. Palju õnne võitjatele!

VABARIIKLIK ROOTSI 
KEELE AINEVÕISTLUS

ALGKOOL

v8. aprillil on 8.P klass botaanikaaias – tunde neil ei  
toimu.
v10. aprillil on 8.T klass botaanikaaias – tunde ei  
toimu.
v16. aprillil teeb osa 8. ja 9. klasside õpilastest PISA 
testi. Tunnid ära ei jää, lihtsalt väike hulk õpilasi puudub 
tunnist. Kontrolltöid sellele päevale palun mitte planeeri-
da. Testi tehakse gümnaasiumi majas, ruumis 214. 
v16. aprillil ei ole tunde 7.P klassil, kes osaleb 
“Tervete valikute” programmis.
v29. aprillil on 6.T ja 6.P klass terve päeva Tartus 
(tunde neil ei ole). Külastatakse Tartu Katoliku kooli ja 
Tartu muuseume (ajaloomuuseum, spordimuuseum).

17., 18. ja  21. aprillil on võimalus Theatrumi saalis 

näha lavastust “Päikesetõusutund”.

Etenduse algus kell 19.00 

Lavastaja: Mirko Rajas (VHK vilistlane)

Helilooja: Ekke Västrik (VHK)

Valguskunstnik: Oskar Punga (VHK)

Kostüümikunstnik: Kristel Maamägi

Grimmikunstnik: Karoliina Saatpalu (VHK) 

Nukud: Ene Mellov ja Olga Bulgakova, Toivo Müürsepp

Aprillikuu etendustele pakume VHK kollektiividele 

(eelregistreerimisega) sooduspiletit 8 euroga.

Broneeringud telefonil 6446889 või 

theatrum@theatrum.ee.

PÕHIKOOL

MUUSIKAKOOL

v8. aprillil 
- kell 10.30–13.30 vaatavad 1.T ja 2.T Salme kultuuri-
keskuses etendust “Emma ja ajakivi ehk nukkude teater”;
- kell 12.00–14.00 vaatab 4.A Estonia Rahvusooperis 
balletti “Lumivalgeke ja 7 pöialpoissi”.
v9. aprillil kell 10.30–13.30 vaatavad 1.A ja 1.B Salme 
kultuurikeskuses  etendust “Emma ja ajakivi ehk nukkude 
teater”.
v13. aprillil kell 8.30–12.00 on  1.–4. klassi lastel 
mudilaskoori laulupäev.

"PÄIKESETÕUSUTUNNI" 
APRILLIKUU ETENDUSTELE 
VHK  KOLLEKTIIVIDELE
SOODUSPILETID 8 EUROT
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Tinasõduri kadunud jalg
Olid kord kaks riiki. Ühte neist valitses leitnant Tinasõdur, 
kes oli aus pealik ja hoolis oma rahvast. Teist riiki valitses 
Lumivalguke, kes samuti hoolis oma rahvast.
Ühel päeval tuli kuri nõid ja needis Lumivalgukese ära selli-
se needusega, et ta vallutaks Tinasõdurite riigi. Seejärel 
alustaski Lumivalguke oma armee kogumist. Misjärel läks 
Lumivalgukese armee Tinasõdurite riiki vallutama. Leit-
nant Tinasõdur nägi rünnakut ja kutsus oma armee kokku, 
et kaitsta riiki. Peale lahingut helistas leitnant Tinasõdur 
Lumivalgukesele, et küsida, miks too ründas, aga Lumival-
guke ei võtnud kõnet vastu, sest tal oli needus peal. Leit-
nant Tinasõdur ei jäänud magama, vaid jäi valvesse, sest 
ta kartis uut rünnakut, mis mõne minuti pärast tuligi. Selle 
käigus lasti leitnandil üks jalg kahvliga otsast ja ta karjus: 
”AA, kui valus, AA!”
Silmapilk olid arstid seal ja viisid ta baasi ning ravisid teda, 
kuid jalga päästa ei õnnestunud. Leitnant sa kiiresti terveks 
ja kuulutas välja rahu. Kuri nõid suri vanadusse, kuna ta oli 
juba väga vana. Lumivalguke vabanes needusest. Tinasõ-
duri riik ja Lumivalgukese riik olid õnnelikud elu lõpuni.
Mart Laas
Ilus ja kole
Elas kord ilus Lumivalgeke. Ta oli tõesti väga ilus ja lahke. Ta 
elas lossis ja tal oli lahke Saabastega Kass, kes valvas Lumi- 
valgekest. Saabastega Kass oli vapper ja tugev. Ta oskas 
hästi võidelda. Tema vastu oli tulnud rünnakule kaksküm-
mend sõdurit, aga kass läks üksinda neile vastu ja võitis 
neid.
Elas ka üks Tinasõdur. Ta oli kole, väga inetu. Temal oli ka 

12. aprillil on veel üks võimalus näha etendust “Tuvi” (autor 
Andri Luup, lavastaja Maria Peterson). 2013. aastal esieten-
dunud “katastroofile kolmes vaatuses” ehk komöödiale 
“Tuvi” on osaks saanud nii suur publikumenu kui ka tunnus-
tus Eesti teatri aastaauhindade nominatsioonidega parima 
lavastaja, parima nais- ja parima meeskõrvalosa kategooria-
tes. Viimati oktoobris 2014 Balti Teatri Festivalil Eestit esin-
danud “Tuvi” trupp tuleb taas kokku üheks etenduseks Vaba 
Lava saalis. USAs “Tuvi” lavastanud Sean Daniels (New Yorgi 

“TUVI” VEEL AINULT ÜHEL KORRAL VABA LAVA SAALIS

2.P KLASSI SEGIPAISATUD MUINASJUTUD
kaitsja. Tema kaitsjaks oli Inetu pardipoeg. See pardipoeg 
ei aidanud kedagi ega mänginud sõpradega. Saabastega 
Kass oli hoopis teistsugune. Tema aitas kõiki ja mängis 
sõpradega.
23.03.15 mõtles Tinasõdur, kuidas saaks Lumivalgekest 
kinni võtta ja vangi panna, aga tal pole ju vangikongi. Ta 
mõtles ja mõtles ja mõtles ja veel mõtles, aga midagi ei 
tulnud meelde. Kui oli möödunud tund, siis tuli tal hea 
mõte. Tal oli üks pööning. Seal pööningul oli hästi pime 
ja sealt kostis kummituste hääli. Ja nii hakkas Tinasõdur 
Lumivalgekese lossi poole minema.
Min-Ho Kim
Segipaisatud muinasjutt
Kord elas inimsööja, kellel oli lumivalge vankumatu kass. 
Ükskord vaatas inimsööja peeglisse ja küsis: „Peeglike, 
peeglike! Kes on kõige ilusam ilma peal?”
Peegel ütles: „Lumivalge vankumatu kass!”
Inimsööja teatas seepeale saabastega tinasõdurile: „Vii ta 
metsa ja lase maha!” Tinasõdur viis kassi metsa. Aga ta oli 
heasüdamlik ja ei lasknud kassi maha, vaid jättis ta metsa 
alla. Vankumatu lumivalge kass eksles ja eksles paksus 
metsas. Lõpuks leidis ta maja. Maja oli tühi. Seal oli seitse 
voodit. Ta läks ühte neist magama.
Varsti tulid sinna seitse paljast keisrit ja ajasid lumivalge 
vankumatu kassi üles. Nad käskisid tal maja valvata. Kohe 
tuli maja juurde paksuks tädiks maskeerunud inimsööja, 
kes andis lumivalgele vankumatule kassile õuna. Kass 
proovis seda ja kukkus pikali. Aga kui keisrid tulid, tõusis 
ta uuesti püsti.
Märten Emil Arro

FÜÜSIKAVIKTORIIN
Tulemas on füüsikaviktoriin “Spekter”.
8. aprillil viiakse läbi füüsikaviktoriin, millest oodatakse 
osa võtma kõiki 8.–10. klassi õpilasi. Veebipõhist viktoriini  
viiakse läbi füüsika e-õpikute (http://õpik.füüsika.ee)  
juurde loodud testide keskkonnas ja sellest saab osa võtta 
arvuti, nutitelefoni või tahvelarvuti vahendusel. Võistluse 
parimad märgitakse ära ja saavad auhinnad.
Kuni 7. aprillini saavad kõik soovijad keskkonnaga tut-

Geva teater) on iseloomustanud Andri Luubi teksti kui 
ühte kõige vaimukamat teatrielust kõnelevat näidendit.
Etendus toimub 12. aprillil kl 19 Vaba Lava saalis.
Piletid: 15 eurot. Pileteid on võimalik osta Piletilevi müü-
gipunktidest üle Eesti, internetis www.piletilevi.ee ning 
vabade kohtade olemasolul tund enne algust kohapeal.
Lisainfo ja piletite broneerimine:
www.facebook.com/tuvilind
Ere Naat – erenaat@gmail.com, tel 506 1924

vuda ja sooritada prooviviktoriini. Juhised viktoriinikesk-
konda jõudmiseks ning detailse info võistluse kohta leiad 
aadressilt:  http://www.teaduskool.ut.ee/spekter
Head proovimist!
Füüsikaviktoriini läbiviimist rahastab Hasartmängumaksu 
Nõukogu.
Lisainfo: Ly Sõõrd (TÜ teaduskooli haridustehnoloog) tel: 
737 6117, e-post: ly.soord@ut.ee


